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Restituirea sumelor reprezentând taxa specială pentru 
autoturisme și autovehicule, taxa pe poluare pentru 
autovehicule, taxa pentru emisiile poluante provenite de la 
autovehicule și timbrul de mediu pentru autovehicule 
 

În Monitorul Oficial al României nr. 644 / 07.08.2017 a fost publicată OUG 52 / 04.08.2017 privind 
restituirea sumelor reprezentând taxa specială pentru autoturisme și autovehicule, taxa pe poluare pentru 
autovehicule, taxa pentru emisiile poluante provenite de la autovehicule și timbrul de mediu pentru 
autovehicule (“OUG 52/2017”).  

OUG 52/2017 reglementează restituirea pe cale administrativă, la cerere, a sumelor reprezentând taxa 
specială pentru autoturisme și autovehicule, taxa pe poluare pentru autovehicule, taxa pentru emisiile 
poluante provenite de la autovehicule și timbrul de mediu pentru autovehicule. 

Beneficiari ai OUG 52/2017 sunt contribuabilii care au achitat: 

1. taxa specială pentru autoturisme şi autovehicule, conform art. 2141 – 2143 din Legea 571/2003 privind 
Codul Fiscal; 

2. taxa pe poluare pentru autovehicule, prevăzută de OUG 50/2008, aprobată cu modificări prin Legea 
140/2011; 

3. taxa pentru emisiile poluante provenite de la autovehicule, prevăzută de Legea 9/2012; 

4. timbrul de mediu pentru autovehicule, prevăzut de OUG 9/2013, aprobată cu modificări şi completări 
prin Legea 37/2014; 

care nu au beneficiat de restituire până la 
intrarea în vigoare a acestei ordonanţe de 
urgenţă și care vor solicita în scris organului 
central fiscal competent, până la 31 august 
2018, restituirea sumelor achitate și a 
dobânzilor aferente acestora, datorate 
pentru perioada cuprinsă între data 
perceperii şi data restituirii. 
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Modelul cererii va fi aprobat, prin ordin comun, de Ministerul Mediului şi Ministerul Finanţelor Publice, în 
termen de 15 zile de la intrarea în vigoare a OUG 52/2017, iar normele metodologice de aplicare în termen 
de 60 de zile de la intrarea în vigoare a OUG 52/2017. 

Restituirea sumelor se realizează în baza deciziilor emise de organul fiscal central competent, potrivit 
prevederilor Legii 207/2015, după cum urmează: 

a. pentru taxa specială pentru autoturisme şi autovehicule, taxa pe poluare pentru autovehicule, taxa 
pentru emisiile poluante provenite de la autovehicule, în perioada 1 ianuarie 2018 – 31 decembrie 
2018; 

b. pentru timbrul de mediu pentru autovehicul, în perioada 1 septembrie 2018 – 31 martie 2019. 
 

Cererea de restituire se soluționează prin decizie de către organul fiscal central competent. Împotriva 
deciziei contribuabilii pot face contestație în termen de 45 de zile de la data comunicării deciziei. 
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Refund of the amounts representing the special tax for 
motor cars and motor vehicles, pollution tax for motor 
vehicles, tax for pollutant emissions from motor vehicles 
and environmental stamp for motor vehicles  

 

Monitorul Oficial al Romaniei no. 644 of 7th August 2017 has published the Government Emergency 
Ordinance no.52 of 04th August 2017 on the refund of the amounts representing the special tax for motor 
cars and motor vehicles, pollution tax for motor vehicles, tax for pollutant emissions from motor vehicles 
and environmental stamp for motor vehicles (“GEO no. 52/2017”). 

GEO no. 52/2017 regulates the refund through administrative channels, upon request, of the amounts 
representing the special tax for motor cars and motor vehicles, pollution tax for motor vehicles, tax for 
pollutant emissions from motor vehicles and environmental stamp for motor vehicles.  

Beneficiaries of GEO no. 52/2017 are taxpayers who have paid: 

1. the special tax for motor cars and motor vehicles, according to article 2141 – 2143 of the Law 
no.571/2003 on the Fiscal Code,  

2. the pollution tax for motor vehicles, provided by GEO no. 50/2008, approved with amendments by 
Law no.140/2011, 

3. tax for pollutant emissions from motor vehicles, provided for by Law no. 9/2012, 

4. environmental stamp for motor vehicles, provided by GEO no. 9/2013, approved with amendments 
and supplements by Law no. 37/2014, 

who have not received a refund before the entry into force of this emergency ordinance and who will 
request in writing to the competent central fiscal body until 31st August 2018 the refund of the amounts 
paid and the related interest due for the period between the date of collection and the date of refund. 

The application sample will be approved, through joint order, by the Ministry of Environment and the 
Ministry of Public Finance, within 15 days from the entry into force of GEO no. 52/2017, and the 
methodological norms for enforcement within 60 days from the entry into force of GEO no. 52/2017. 

The refund of the amounts is made based on the decisions issued by the competent central fiscal body, 
pursuant to the provisions of Law no. 207 / 2015, as follows:  

a. for the special tax for motor cars and motor vehicles, pollution tax for motor vehicles, tax for 
pollutant emissions from motor vehicles, in the period 1st January 2018 – 31st December 2018;   

b. for the environmental stamp for motor vehicles, in the period 1st September 2018 – 31st March 
2018. 

The application for refund shall be settled by decision of the competent central fiscal body. Against the 
decision, taxpayers may appeal within 45 days of the decision being communicated. 
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Remboursement des montants représentant la taxe 
spéciale pour les voitures et les véhicules automobiles, 
taxe de pollution des véhicules automobiles, taxe sur les 
émissions polluantes des véhicules automobiles et timbre 
environnemental pour les véhicules automobiles   

 

Le Journal Officiel de la Roumanie No 644 du 7 août 2017 a publié l'Ordonnance d'Urgence du 
Gouvernement  No 52 du 4 août 2017 sur le remboursement des montants représentant la taxe spéciale 
pour les voitures et les véhicules automobiles, taxe de pollution des véhicules automobiles, taxe sur les 
émissions polluantes des véhicules automobiles et timbre environnemental pour les véhicules 
automobiles (« OUG 52/2017 »). 

OUG 52/2017 règlemente le remboursement par voie administrative, sur demande, des montants 
représentant la taxe spéciale pour les voitures et les véhicules automobiles, taxe de pollution des 
véhicules automobiles, taxe sur les émissions polluantes des véhicules automobiles et timbre 
environnemental pour les véhicules automobiles.  

Les bénéficiaires de l’OUG 52/2017 sont les contribuables qui ont payé: 

1. la taxe spéciale pour les voitures et les véhicules automobiles, conformément à l'article 2141 - 2143 
de la Loi 571/2003 sur le Code fiscal, 

2. la taxe sur la pollution des véhicules automobiles, prévue par l’OUG 50/2008, approuvée avec des 
modifications par la Loi 140/2011,  

3. la taxe sur les émissions polluantes des véhicules automobiles, prévue par la Loi 9/2012, 

4. le timbre environnemental pour véhicules automobiles, prévu par l’OUG 9/2013, approuvé avec 
modifications et compléments par la Loi 37/2014, 

qui n'ont pas bénéficié de remboursement jusqu’à l'entrée en vigueur de cette ordonnance d'urgence et 
qui demanderont par écrit à l'organe fiscal central compétent jusqu'au 31 août 2018 le remboursement 
des montants versés et les intérêts y afférents dus pour la période comprise entre la date du paiement et 
la date du remboursement. 

Le modèle de la demande sera approuvé, par ordre commun, du Ministère de l’Environnement et du 
Ministère des Finances Publiques, dans les 15 jours suivant l'entrée en vigueur de l’OUG 52/2017, et les 
normes méthodologiques d’application dans les 60 jours suivant l'entrée en vigueur de l’OUG 52/2017. 

Le remboursement des montants est effectué sur la base des décisions rendues par l'organe central 
compétent, conformément aux dispositions de la Loi 207/2015, comme suit: 

a. pour la taxe spéciale pour les voitures et les véhicules automobiles, taxe de pollution des véhicules 
automobiles, taxe sur les émissions polluantes des véhicules automobiles, pendant la période du 1er 
janvier 2018 au 31 décembre 2018; 

b. pour le timbre environnemental pour les véhicules automobiles, pendant la période du 1er septembre 
2018 au 31 mars 2018. 

La demande de remboursement est approuvée par décision de l'organe fiscal central compétent. Contre 
la décision, les contribuables peuvent faire appel dans les 45 jours suivant la communication de la 
décision. 
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Legal News este o selecţie a unor elemente de noutate legislativă, cu scop strict informativ. Nu este considerată consiliere profesională şi, 
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